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Sistema de Contabilidad Intearada Gubernamental
Eiecucion de Gastos - Reportes - Informacion Consolidada

Dinamico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales

UNIDAD_EJECUTORA = 104
- Entidad / Unidad Ejecutora - Renglon -
DEL MES ENERO AL MES DE NOVIEMBRE

ENERO

FEBRERO

MARZO

MINISTERIO DE ECONOMIA - DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

PERSONAL PERMANENTE

COMPLEMENTO PERSONAL AL SALARIO
DEL PERSONAL PERMANENTE
COMPLEMENTO POR ANTIGUEDAD AL
PERSONAL PERMANENTE
COMPLEMENTO POR CALIDAD
PROFESIONAL AL PERSONAL
PERMANENTE

COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL
PERSONAL PERMANENTE

OTRAS REMUNERACIONES DE
PERSONAL TEMPORAL

AGUINALDO

BONIFICACION ANUAL (BONO 14)
BONO VACACIONAL

ENERGIA ELECTRICA

AGUA

TELEFONIA

CORREOS Y TELEGRAFOS

EXTRACCION DE BASURA Y
DESTRUCCION DE DESECHOS SOLIDOS
DIVULGACION E INFORMACION

IMPRESION, ENCUADERNACION Y
REPRODUCCION
VIATICOS EN EL EXTERIOR

VIATICOS EN EL INTERIOR
RECONOCIMIENTO DE GASTOS
TRANSPORTE DE PERSONAS

FLETES

ARRENDAMIENTO DE MAQUINAS Y
EQUIPOS DE OFICINA
ARRENDAMIENTO DE OTRAS MAQUINAS
Y EQUIPO

DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
EQUIPO DE OFICINA
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
EQUIPO MEDICO, SANITARIO Y DE
LABORATORIO

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
MEDIOS DE TRANSPORTE
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
EQUIPO PARA COMUNICACIONES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
EQUIPO DE COMPUTO
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
EDIFICIOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE

62,221.00

39,700.00

2,225.00

7,500.00

55,134.72

372,703.22

/1 752 90
000
000
27 256 R7
000

7547 78

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,650.00

0.00

59,780.00

37,200.00

1,925.00

7,125.00

51,434.16

375,800.00

4,104.00

2,600.00

9.916.66

0.00

0.00

2,245.22

0.00

0.00

11,450.00

0.00

1,400.00

59,150.06

36,554.84

1,929.04

7,028.23

115,479.18

375,800.00

1413810
000
Q9 KRK? 44
000

0.00

510000

0.00

4,104.00

2,600.00

0.00

450.00

0.00

32,665.00

3,900.00

23,950.00

ABRIL

59,780.00

37,200.00

2,270.00

7,125.00

51,434.16

375,800.00

16 31877
000

10016 45

4,104.00

2,600.00

0.00

0.00

0.00

6,000.00

11,465.00

MAYO

63,278.77

40,783.33

2,484.17

7,662.50

56,738.29

375,800.00

15182 A2
000

795174

7,092.00

000
K42 00
641000

0.00

0.00

4,104.00

2,600.00

0.00

300.00

0.00

46.00

0.00

0.00

5,618.15

200.00

0.00

JUNIO

62,221.00

39,700.00

2,365.00

7,500.00

55,134.72

375,800.00

17 23378
000
RR1779
000

1,050.00

345000

0.00

0.00

3,960.00

5,700.00

15.308.70

0.00

0.00

38,005.00

24,800.00

0.00

JULIO

62,221.00

39,700.00
2,390.00

7,500.00

55,134.72
375,800.00

000

163 K06 3R
000

16 008 07
000

9936 34

12979 40

0.00
0.00
3,960.00
5,700.00

0.00

0.00

0.00

6,517.10
0.00

0.00
24,920.00
0.00

4,125.00

AGOSTO SEPTIEMBR OCTUBRE

62,221.00

39,700.00

2,390.00

7,500.00

55,134.72

375,800.00

15 459 25
000

9928 3R

15,189.50

0.00
799 50
R216.00

0.00

0.00

3,960.00

6,100.00

27.399.99

0.00

0.00

3,316.00

0.00

0.00

32,080.00

37,707.00

4,800.00

62,221.00

39,700.00

2,390.00

7,500.00

120,134.72

375,800.00

14 967 33
000

9945 86

3,960.00

6,100.00

0.00

0.00

0.00

144,082.81

10,500.00

0.00

62,221.00

39,700.00

2,390.00

7,500.00

55,134.72

375,800.00

14 990 07
126 66

9961 32

12154 00

0.00

0.00

3,960.00

6,100.00

0.00

0.00

0.00

3,485.00

0.00

0.00

340.00

25,555.00

49,250.00

PAGINA
FECHA
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REPORTE :

1
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15:48.03
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NOVIEMBR DICIEMBRE

62,221.00

39,700.00

2,390.00

7,500.00

55,134.72

375,800.00

0.00

0.00

0.00
14.792.34
227.96
10.238.47
0.00
700.00
0.00
3,890.50
0.00

0.00

0.00

191.00

0.00

3,960.00

6,100.00

0.00
0.00

0.00

8,663.00

0.00

0.00

27,500.00

25,425.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

TOTAL

677,535.83

429,638.17
25,148.21

81,440.73

726,028.83
4,130,703.22

81.752.90
163.506.38
0.00
166.347.00
354.62
106.582.70
0.00
2,800.00
5.100.00
29,381.21
0.00
1.341.50
45.797.40

371.00
0.00
40,176.00
46,200.00

52.625.35

750.00

0.00

24,272.32
0.00

0.00
316,660.96
139,737.00

94,990.00
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INSTALACIONES
SERVICIOS DE CAPACITACION

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y
FIANZAS

GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y
OTROS GASTOS

IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS

SERVICIOS DE ATENCION Y PROTOCOLO

SERVICIOS DE VIGILANCIA
OTROS SERVICIOS

ALIMENTOS PARA PERSONAS
ACABADOS TEXTILES

PRENDAS DE VESTIR

OTROS TEXTILES Y VESTUARIO

PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS
ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES
LLANTAS Y NEUMATICOS

ARTICULOS DE CAUCHO

ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUIMICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y
SIMILARES

PRODUCTOS MEDICINALES Y
FARMACEUTICOS

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES

PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y
P.V.C.

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y
CONEXOS

PRODUCTOS DE VIDRIO

PRODUCTOS DE METAL Y SUS
ALEACIONES
ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS

HERRAMIENTAS MENORES
UTILES DE OFICINA

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y
DE USO PERSONAL
UTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES

UTILES MENORES, SUMINISTROS E
INSTRUMENTAL MEDICO-QUIRURGICOS,
DE LABORATORIO Y CUIDADO DE LA
SALUD

UTILES DE COCINA Y COMEDOR

MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS.
ELECTRICOS, CABLEADO
ESTRUCTURADO DE REDES
INFORMATICAS Y TELEFONICAS
ACCESORIOS Y REPUESTOS EN
GENERAL

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y
RECREATIVO
EQUIPO PARA COMUNICACIONES

EQUIPO DE COMPUTO
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS
ACTIVOS INTANGIBLES

INDEMNIZACIONES AL PERSONAL

480.00

21 800 NN

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000
000

111,427.88

0.00

773 3R

260.00

21 800 00
R4 73R 7R
2785 N0
000

12 538 0R

25 000 00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

25 B0
9,066.00
21 800 0N
48015 07
2247 50
000
5230400
000

000

17 05A B0

435 00

1,435.50

0.00

2 28000

875.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
4.151.95
6,325.00

0.00

0.00

0.00

1,168.23

720.00

0.00
9.150.00

0.00

0.00

0.00

0.00

101910

19,078.00

21 800 N0
48 R3R N7

4 500 00

4,700.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
49.286.00
0.00
0.00

0.00

non

non

11,150.67

0.00

170 00

25,162.50

21 800 NN
70 422 AR
1422 /R
non

28 300 NN

1,998.20

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
1.024.00

0.00

0.00

220.00

0.00

867.00

0.00

252.00

0.00

0.00

89 R0
76,935.96
12 720 00
99 205 07
1142 50
000

000

2 50000
547400
216000

147 50

211000

non

0.00

0.00

2240 00

3,453.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
733.05

24,542.95

0.00

2,664.00

0.00

0.00

0.00

5.045.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4927 9R

15,782.40

21 600 00
74 314 95

9 485 N0

149.75

0.00

0.00

0.00

47950

0.00

580.00

0.00

0.00

0.00

5,523.00

0.00
925.00

918.00

0.00

13,319.50
21 600 00
79 NRR 45
4 500 00
non

non

500 00
2240 00
non

4 600 N0

795 00

220 00
24 224 03

0.00

0.00

non

384.00

0.00

0.00

0.00

1,304.00

600.00

48.00

6.150.00
0.00
0.00

0.00

non

0.00

0.00

non
905.00

21 &00 0N
51 4R7 45
1808 15
233 95
non

non

2 ROR KO
104000

740 00

1,181.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
315.98
0.00

0.00

133.34

0.00

0.00

non
105 000 0N
0.00

0.00

/9 R0
13,395.30
21 800 0N
/1175 1
/97800
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2230 00
non

non

12 899 AN

2,714.26

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4490

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

224298
0.00
0.00

0.00

0.00
108.600.00

0.00

0.00

0.00

31,838.50

21.600.00
89.990.81
1.925.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1.875.50
0.00
110.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,280.00

0.00

1.149.00

1,309.58

0.00

0.00

98.25

0.00

8.600.00

275.00

9,336.90

221.40

375.00

0.00
0.00

2,805.00

9.298.12
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
213.600.00

122,578.55

0.00

2.659.96

206,223.16

279.720.00
697.415.47
37.793.70
233.25
54.462.96
3.000.00
11.297.50
37.151.60
10.222.50
1.205.00
0.00

0.00
1.585.00
2.330.00
49.224.93
3,715.50

0.00

5.739.00

16,764.79

0.00

0.00

101.25

0.00

9.079.50

6.544.88

40,204.85

801.40

4,696.34

600.00

2,083.23

9,671.00

14.595.12
10.075.00

918.00

8.392.98
49.286.00
0.00

0.00

0.00



415
419

TOTAL

TOTAL GENERAL

VACACIONES PAGADAS POR RETIRO 0.00
OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS 0.00
INDIVIDUALES

11130011-0104 MINISTERIO DE ECONOMIA - DIRECCION
DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

694,112.70

0.00

694,112.70

818,398.17

0.00

818,398.17

832,616.14

0.00

669.64

832,616.14

746,974.99

0.00

803.57

746,974.99

772,701.69

0.00

772,701.69

904,014.40

0.00

904,014.40

926,813.59

0.00

926,813.59

868,481.22

0.00

868,481.22

879,314.39

0.00

879,314.39

925,037.62

0.00

0.00

925,037.62

936,122.05

0.00
0.00

936,122.05

0.00

0.00

1,473.21

0.00

9,304,586.96

9,304,586.96



